in auxilium opportunum poneret, ac per naturam ipsam, quae Maligno succubuerat, sua in eam inclinatione motus, adversarium ejus expugnaret, eique subigeret, sicut scriptum est: *Nam quod impossibile erat legi, in quo infirmabatur per carnem, Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, damnavit peccatum in carne^a.*

Quando ergo venit plenitudo temporis, tempusque illud advenit quo Deus propitiandus erat, tunc quoque manifesto prodita sunt remedia per eum qui potens est, de quo iam ante praedicatum erat: *Posui adiutorium in potente^b.* Loco enim draconis, mali auctoris, qui mundo tristia invexerat, laetum ferens nuntium archangelus et caelis dominico praedit descendens; et pro eo, qui rapinam arbitratus erat se esse aequalē Deo, qui est natura Deus atque Dominus, praeses auctorque regenerationis naturae quam considerat, existit. Loco autem eius, quae ad mortem ministra extiterat virgo Eva, Dei gratia impletur Virgo, in vitae ministerium assumitur: virgo muliebri comprehensa sexu, at muliebris exors nequitiae; virgo innocens, sine macula, omnino irreprehensibilis, intemerata, impolluta, *anima et corpore sancta^c, sicut lilyum inter medias spinas exorta^d*, non docta Evae mala, non muliebri vanitate foedata; non anilibus instituta fabulis; non malo auditu aures sordidata; non in honesto sermone polluta linguam, non visu illicito infecta oculos; quae nativum colorem luxuriae adductis coloribus non deturparit, non fucis genas obduxerit, non caput honorabile emplastris capillaceis ornaverit, non collo efformatis in torques lapillis fulgorem asciverit; non manus armillis, pedesque aureis torquibus vinixerit; non unguentariorum speciebus emolita sit; non splendidam vestem ab hominibus sponsa acceperit; non erroris simulacra cordi insculpserit. Longe haec facessant atque similia: *tenebris ad lucem nulla communio^e*; sed ante nativitatem, conditori consecrata; nata vero, in grati animi monumentum oblata, alumna sacra, templi incola, legis discipula,

1. κατήν. — 2. εἰσαγγογότος. — 3. θεογαρήτωτο. — 4. μαχαιρησιν. — 5. κλυοῖς. — 6. ἡδύσμασι.

a) Rom. viii, 3. — b) Ipsi. LXXXVIII, 20. — c) I Cor., vii, 34. — d) Cant., II, 2. — e) II Cor., vi, 14.

Spiritu sancto delibuta, divina gratia ut pallio amicta, animo divina sapiens, Deo corde nupta, sanctitatis radios oculis emittens, auribus cantica insonans, lingua melliflua, labiis favum stillans; pulchra gressibus, moribus pulchrior; sermone venerabilis, actione venerabilior, mansueta moribus, mansuetior motibus; bona in hominum oculis, Dei obtutibus melior; Dei susceptrix ventre, revera Dei genitrix, atque, ut verbo dicam, *tota pulchra, ut propensa voluntas, totaque suavis, ut aromatum fasciculus*^a.